
2 MAPY A MAPOVÁNÍ/ 

NATIONAL GEOGRAPHIC

6 ŘÍŠE V POČÍTAČI/ 

NEW SCIENTIST

8 LIDÉ ZE ZEMĚ SEFARAD/GEO

12 ŠTÍT PROTI ASTEROIDŮM/ 

TRIBUNA

14 LEGENDA KONCERTNÍCH 

SÍNÍ/GEO

16 VLÁDNOUCÍ KLAN/ 

NEWSWEEK

18 BADATELSKÉ LEGO/ 

PANORAMA

22 RÁJ NA ZEMI/GEO

26 SVĚT A MILOVÁNÍ/CAMBIO 16

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

oco TICHO KOLEM RYBNÍKŮ/GEO

34 ZNOVUZROZENÝ WINDSOR/ 

BUNTE

36 RYCHLEJŠÍ NEŽ ZVUK/FOCUS

38 ŠKOLA KASKADÉRŮ/FOCUS

40 AKUPUNKTURA -  NADĚJE 

ROKU 2000/ĽESPRESSO

44 SVĚTLO A TMA/ 

CA M'INTÉRESSE

48 MALÍŘSKÁ DYNASTIE/ 

LE FIGARO MAGAZINE

50 SKANZEN/ZITA SENKOVÁ

51 KŮŇ KRÁLOVSKÉHO 

JEZDECTVA/PETR VOLDÁN

52 NOHA -  ZÁKLAD ŽIVOTA/ 

STERN

55 ZÁZRAČNÉ LÉKY/BUNTE

56 PŘESNÝ ČAS/ 

NEW SCIENTIST, 

QA M'INTÉRESSE

56 HOLANDSKÝ MARATÓN/ 

NATIONAL GEOGRAPHIC

MAPY
A MAPOVÁNÍ
(3)
Na prahu nového tisí
ciletí prožívá karto
grafie změny srovna
telné s velkými obje
vy v období 
renesance. Kompasy, 
kvadranty či teodolity 
ve srovnání s dnešní 
moderní technikou -  
počítači, kamerami, 
skenery, satelity 
a systémem GPS -  
jako by patřily do do
by kamenné.

ZNOVUZROZENÝ
WINDSOR

(34)
Pět let po požáru byl obnoven 
britský královský palác Windsor. 
Jeho rekonstrukce byla největší 
akcí svého druhu všech dob. Více 
než sto zničených komnat dostalo 
původní tvář.

4

ŠKOLA KASKADÉRŮ
(38)
Skáčou z mrakodrapů, vrhají se 
do ohně nebo z rychle jedoucích 
aut, zápasí či balancují na křídlech 
letadel. Kaskadérství je umění vy
žadující tvrdý trénink. Nejlepší 
kaskadérskou školu na světě ne
najdete v Hollywoodu, ale v Aus
trálii. (53)

NO HA-
ZÁKLAD
ŽIVOTA
Nohy určují 
tempo naší 
cesty životem. 
Díky jim 
můžeme 
balancovat na 
kladině, 
vyšplhat na 
horské štíty 
nebo si dojít 
pro noviny. 
Většina z nás 
toho během 
života našlape 
tolik, že by to 
stačilo na 
okruh kolem 
zeměkoule.

VYDÁVÁ 100+1, a.s.,ředitel Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Ing. Marie Seiferová/ VEDOUCÍ VYDÁNÍ: 
Václav Dušek/ MANAŽERKA REDAKCE: Mgr. Marie Kysilková/ GRAFIKA: Ladislava Friihaufová.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s., 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, 
Na Florenci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. 
Informace o předplatném podává a objednávky přijímá A.L.L. production P.O.Box 732, 111 21 Praha 1 

XXXV (Pov. Č. P. OZSeč P -  431/98) administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko.
Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. 
Objednávky na předplatné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena 

т а я  výtisku 18 Kč, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání
1aaö novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j.

2652/94 ze dne 7.11.1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322
9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.

vychází 16. 3. Obchodní oddělení a inzerce: tel. (fax) 29 98 24, 90 00 09 58 a 24 91 47 93 ,1. 215, 216, 223.

Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 ,1. 210, telefax: 29 32 91


